

پیام ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد در روزنامه عصر قلم:



بولتن خبری بهداشت، ویژه نامه جوانی جمعیت

معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی

و درمانی استان چهارمحال و بختیاری

شماره ۳، ۶ صفحه، مرداد ماه ۱۴۰۲

تهیه کننده: مدیریت سلامت جمعیت، خانواده و مدارس

با نظارت: دکتر علی احمدی - معاون بهداشت دانشگاه و رئیس

مرکز بهداشت استان

سهم من از جوانی استان چهارمحال و بختیاری

سهم من از جوانی ایران

تشکیل هفدهمین جلسه قرارگاه جوانی جمعیت

هفدهمین قرارگاه جوانی جمعیت با حضور ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد، سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، معاونین آموزش، غذا و دارو، تحقیقات و فناوری، فرهنگی و اموردانشجویی، معاون بهداشت و رئیس مرکز بهداشت استان، مدیران درمان، بازرسی، حراست، امورحقوقی و روابط عمومی دانشگاه، رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی، مدیرکل بیمه سلامت، رئیس جهاد دانشگاهی استان و جمعی از پزشکان و مسئولان با محوریت های بررسی مصوبات نشست قبلی، پیگیری تفاهم نامه همکاری با بسیج جامعه پزشکی در جهت کاهش سقط عمدی جنین، گزارش مشترک همکاری دوجانبه معاونت درمان و جهاد دانشگاهی در راه اندازی مرکز نابرابوری سطح ۲ شهرکرد برگزار گردید.

دستگاهها در کنار علوم پزشکی برای تحقق جوانی جمعیت نقش آفرینی کنند.

تهیه و تدوین بروشور بحران سالمندی جمعیت

توسط مدیریت سلامت جمعیت خانواده

و مدارس معاونت بهداشتی



زایمان طبیعی

شیردهی سریع تر به نوزاد

بهبودی سریعتر رحم

کاهش خطر افسردگی بعد از زایمان

بستری کوتاه تر در بیمارستان

بازگشت سریعتر به زندگی طبیعی

فوائد

نگاهی به وضعیت سزارین سه ماهه اول در استان چهارمحال وبختیاری

با توجه به ماده ۵۰ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مبنی بر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف است در راستای تامین، حفظ، ارتقاء سلامت مادر و نوزاد و کاهش سالانه پنج درصد (۵٪) از میزان زایمان غیرطبیعی نسبت به نرخ کل زایمان در کشور تا رسیدن به نرخ میانگین جهانی، اقدام به اجرای مداخلاتی نماید از همین رو در جدول زیر وضعیت سزارین استان به تفکیک بیمارستان در سه ماهه ی اول سال جاری به شرح ذیل می باشد.

دانشگاه، شهر و بیمارستان	تعداد کل زایمان	تعداد کل زایمان طبیعی	درصد سزارین به کل زایمان	درصد سزارین در زایمان نخست
کل مراکز	3030	1,398	%53.86	%59.16
هاجر(س) شهرکرد	751	212	%71.77	%75.45
پارسیان شهرکرد	297	113	%61.95	%68.75
ولی عصر(عج) بروجن	313	127	%59.42	%64.36
شهدا لردگان	886	470	%46.95	%53.17
امام علی(ع) شهرکرد	358	204	%43.02	%43.75
سیدالشهدا(ع) فارسان	320	197	%38.44	%37.11
امام جواد(ع) ناغان کیار	31	21	%32.26	%60.00
امام رضا(ع) اردل	70	50	%28.57	%52.63
امام سجاد(ع) چلگرد	4	4	%0.00	-

الزامات جوانی جمعیت در نظام سلامت

قدرتمندترین رسانه برای اثرگذاری بر تصمیم گیری خانواده‌ها در این خصوص توصیه‌های چهره به چهره به‌طور یا مراقب سلامت به عنوان امین محرم و نجاتگر سلامت مردم منطقه است..

معیارهای انتخاب به‌روز توسط وزارت بهداشت جهت ارائه خدمات سلامت به مردم هر روستا سطح اجتماعی و روابط عمومی بالا خوشنام خوش سابقه و بومی بودن در همان منطقه است وجه اجتماعی به‌روز در اختیار داشتن یک مجموعه درمانگاهی و نقش منحصر به فرد در ارائه خدمات سلامت مورد اعتنای مردم می‌باشد..

نفوذ کلام کارکنان شبکه بهداشت به حدیست که مردم توصیه‌های آنها را برای حفظ سلامتی شان حجت دانسته که البته این مطلب در راستای ارتقا سلامت مردم می‌تواند بسیار کمک کننده باشد..

از ظرفیت‌های بی نظیر به‌روزها و مراقبین سلامت امکان آموزش چهره به چهره به مردم خصوصاً زنان است..

هم اکنون در کشور ۲۸ هزار به‌روز مشغول به خدمت در مناطق روستایی و عشایر هستند که هر کدام به طور متوسط حدود ۵۰۰ نفر را پوشش می‌دهند که از این ۵۰۰ نفر به طور متوسط ۱۳۵ نفر زنان در سنین باروری می‌باشند..

همچنین در حال حاضر ۲۲۰۰۰ مراقب سلامت ماما و کارشناس بهداشت در شبکه‌های بهداشت و درمان شهری مشغول به کارند که هر کدام به طور متوسط ۳۰۰۰ نفر را تحت پوشش دارند که به طور متوسط ۸۰۰ نفر آنان زنان در سنین فرزندآوری می‌باشند.

این کارکنان در واقع نیروهای خط مقدم وزارت بهداشت در ارائه خدمات بهداشتی از جمله خدمات و مشاوره‌های فرزندآوری هستند.

برگزاری میز خدمت جوانی جمعیت و فرزندآوری در حاشیه مراسم شیرخوارگان حسینی و سخنرانی روحانیت معزز در خصوص تحکیم بنیان خانواده در شهرستان های یازده گانه استان



در راستای اجرای تبصره ۳ ماده ۲۲ قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مهد کودک ویژه فرزندان پرسنل شبکه بهداشت و درمان شهرستان لردگان با حضور مسئولین محترم شهرستانی و مشارکت بخش خصوصی افتتاح شد. این مهد کودک ویژه نگهداری فرزندان شیرخوار تا ۶ سال همه روزه از ساعت ۶ صبح لغایت ۶ عصر با مربیان مجرب و دارای مجوز آموزش و پرورش و با اجرای برنامه‌های مفرح آموزشی و تربیتی فعال می باشد.



برگزاری همایش ((پویش لبخند مادری)) توسط شبکه بهداشت و درمان شهرستان اردل با همکاری ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره) استان چهارمحال و بختیاری

همایش (پویش لبخند مادری) توسط شبکه بهداشت و درمان شهرستان اردل با همکاری ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره) استان چهارمحال و بختیاری در سالن مهرگان شهر اردل با حضور فرماندار محترم شهرستان، امام جمعه محترم، مدیر کل محترم ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، مدیر گروه سلامت جمعیت، خانواده و مدارس و کارشناس جوانی جمعیت معاونت بهداشتی دانشگاه، مدیر شبکه بهداشت و درمان و روسای سایر ادارات به منظور تجلیل از عموم مردم و خانواده های واجد شرایط برگزار گردید.

جبهه ی جمعیت استان

معرفی رصد خانه جبهه



جبهه جمعیت استان در آبان ماه ۱۴۰۱ با همت استانداری چهارمحال و بختیاری، مدیر کل امور بانوان استانداری و معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهر کرد و رییس مرکز بهداشت استان تشکیل گردید. شرکت سه نفر از استان به نمایندگی دستگاه های حاکمیتی و مردمی در رویداد مسیر نجات که به همت امور بانوان وزارت کشور در یزد تشکیل گردید این افراد را مصمم به تشکیل جبهه منسجم جمعیت استان و تهیه بوم راهبردی حل بحران جمعیت استان نمود. بوم راهبردی با مشارکت تعداد زیادی از صاحب نظران و اندیشمندان دانشگاهی و فعالین فرهنگی و اجتماعی استان تدوین و پس از خودارزیابی و ارزیابی بیرونی توسط گروه فقه راهبردی مشکات، هیات اساتید، مدرسین کارگاه مسیر نجات حل بحران جمعیت و مشاوران امور بانوان وزارت کشور ارزیابی و پس از انجام اصلاحات حایز رتبه و برگزیده کشوری اعلام شد. متعاقب این رخدادها، در ستاد جمعیت استان و جلسات مرتبط دیگر، بوم راهبردی حل بحران جمعیت ارایه و نظرات جمع اوری و بوم نهایی گردید. حل بحران جمعیت در استان چهارمحال و بختیاری، اولویت اصلی، وظیفه، تکلیف و مأموریت همه نهادها، دستگاه های حاکمیتی و اجرایی، مردمی و سمن هاست. بنابراین فقط دانشگاه علوم پزشکی و شبکه های بهداشت و درمان متولی فرزندآوری نیستند.

مأموریت و رسالت این جبهه انسجام بخشی و یکپارچگی فعالیت های ترویج فرزندآوری و جوانی جمعیت و هم افزایی همه نهادهای دولتی، حاکمیتی، مردمی و حمایتی برای افزایش نرخ باروری کلی بیشتر از سطح جانشینی (دو و نیم: متوسط تعداد فرزندان که یک زن در سن باروری به دنیا می آورد) به عنوان چشم انداز و دورنمای برنامه جوانی جمعیت در استان چهارمحال و بختیاری است.

پنج گام مهم در جبهه سازی جمعیت مدنظر است. گام مقدماتی: تشکیل اولیه جبهه با حضور دلسوزان و علاقمندان و متولیان جمعیت شهرستان و استان با به توافق رسیدن و اشتراک نظر و دغدغه مندی بحران جمعیت و هدف گذاری و ترسیم چشم انداز جبهه سازی برای فرهنگ سازی و اقناع سازی جامعه درباره بحران جمعیت و ضرورت فرزندآوری (۰٫۱ درصد از جمعیت شهرستان/ استان در هر جغرافیایی که جبهه تشکیل میشود با تشکیل گروه های ۵ نفره به کنشگری جهادی و تبیین مسایل جمعیتی بپردازند). گام دوم: شناسایی جمع های ایمانی، همراه و حلقه های میانی (ظرفیت یابی، ظرفیت سازی، شبکه سازی و عملیات) و توسعه جبهه با عضوگیری و رسیدن به چشم انداز جبهه سازی، گام سوم: گفتمان سازی و انگیزه بخشی (ایجاد حس ضرورت و با گفتگوی چهره به چهره) با خروجی مشخص و اعلام آمادگی برای تشکیل گروه های کوچک مردمی و پوشش بالای کمی و کیفی اعضای جبهه، گام چهارم: گروه سازی و عملیات و اجرای فعالیت ها برای حل بحران جمعیت بصورت محله محور/ جغرافیای محدود/ خودجوش/ مستمر با داشتن برنامه عملیاتی مشخص و جدول فعالیت ها با زمان و مکان/ متولی اجرا و پایش و ارزشیابی، گام پنجم: توانمندسازی و هماهنگی: با برگزاری نشست ها/ بیان تجربیات/ پاسخگویی به سوالات/ هماهنگی بین گروهها/ رفع ابهامات و افزایش سواد سلامت درباره فرزندآوری و مزایای ترویج آن. بدیهی است و جان کلام کارکرد جبهه جمعیت تلاش برای تحقق سیاست های جمعیتی ایران اسلامی و عزیز است.

جبهه جمعیت استان دارای شورای ساستگذاری (ستاد جمعیت استان)، قرارگاه و رصدخانه جمعیت و هیات اندیشه ورز (اتاق فکر/ اتاق وضعیت) بوده و به ارزیابی، پایش جمعیت، برنامه ریزی، و اجرای برنامه های جوانی جمعیت می پردازد. رصد خانه جبهه جمعیت استان با عضویت متخصصینی از رشته های مختلف و چند نفر عضو هیات علمی دانشگاه های استان و از جمله اپیدمیولوژیست، جمعیت شناس، آمارشناس، جامعه شناس، مردم شناس، پزشکی اجتماعی، متخصص بهداشت، حقوق، بهداشت باروری، روانشناس، نماینده ثبت احوال و نماینده حاکمیتی و مردمی در جبهه جمعیت استان می باشد.

بهران سالمندي کشور را جدی بگیریم

دروغ تبلیغاتی



شهید مطهری (ره): استعمارگران به وسیله
ایادی خود درمیان ما تبلیغ می کنند و
خیلی وحشت دارند از اینکه کشورهای
اسلامی عددهشان بالا رود، برای اینکه آن
وقت نعمتهای خودشان را خودشان خواهند
خورد والا کشورهای از قبیل ایران، ترکیه،
افغانستان و عراقی هر یک استعداد دارند
که چندین برابر و شاید تا ده برابر جمعیت
خودشان را نان بدهند.

بمب دروغین



شهید مطهری (ره): مسأله ازدیاد نفوس که اسفند را
«بمب جمعیت» می گذارند، و آن قدر هم
گفته اند که بنگه حس نافر ازبچه در این مردم
ایجاد کرده اند، در کشورهای ما صادق نیست،
یعنی کشورهای اسلامی هنوز به حد نصاب جمعیت
نرسیده اند، این بنگه نپرستگ استعماری است که
غریبان به کار می برند.

اتفاق خاموش



اندیشکده آمریکایی بلفردر مطلبی به اتفاق
خاموشی پرداخته است که در دنیای اسلام در
حال وقوع است؛ اتفاقی که نه بهار عربی
است و نه افزایش بنیادگرایی اسلامی... بلکه
بنا به گفته یک جمعیت نگار برجسته،
نرخ باروری در میان مسلمانان به شدت کاهش
و فرار از ازدواج در میان زنان عرب و مسلمان
افزایش یافته است.

فرداراه علاج ندارد

امروز کشورهای که در دنیا دچار پیری شده اند قدرت «زادوولد»
خودشان را از دست داده اند، به دشواری میشود گفت که راه
علاجی برای حل این مشکل دارند، مگر چنانچه به این شیوه ای که
امروز داریم حرکت میکنیم پیش برویم، در آینده یک کشور پیری
خواهیم بود.

**مُشکل کشور را
نَسَبِیل آینده
حَلّ خواهند کرد**

